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Wynalazek dotyczy uchwytu do lasek i
parasoli, ktpry umożliwia wieszanie ich
tam, gdzie nie ma wieszadła lub podobnego
urządzenia. Na drzewce laski lub parasola
nakłada się tulejkę lub pierścień, umoco¬
wany do drzewca przy pomocy śrubek
drzewnych lub gwoździ. Tulejka ta posia¬
da dwa nazewnątrz wystające występy, u-
mieszczone na końcach średnicy drzewca;
występy te są objęte występami ramion wi¬
dełek właściwego uchwytu. Uchwyt przyle¬
ga podczas noszenia laski lub parasola do
drzewca, posiada odpowiednio wygięty
przekrój w celu dokładnego dopasowania
go do kształtu drzewca. W tern położeniu
uchwyt przytrzymują małe występy na tu¬
lejce lub pierścieniu. W celu zawieszenia
laski lub parasola odchyla się ramię uchwy¬
tu nazewnątrz, przyczem ramiona widełko¬

we uchwytu przesuwają się po występach
opisanych poprzednio i to tak daleko, aż
znajdą oparcie o silniejsze i nieco większe
noski lub pierścienie.

Na załączonym rysunku przedstawiony
jest przykład wykonania wynalazku.

Fig. 1 przedstawia w widoku zboku u-
chwyt na lasce z uwzględnieniem przekro¬
ju po linji //—//; fig. 2 jest widokiem
zprzodu; fig. 3 jest przekrojem poprzecz¬
nym wzdłuż linji ///—III fig. 1.

Fig. 4 jest powiększeniem tego przekro¬
ju.

Na laskę 1 nakłada się tulejkę 2. Śrub¬
ki lub gwoździe 3 służą do umocowania tu¬
lejki. Tulejka 2 może być zastąpiona przez
pierścień. Tulejka lub pierścień posiadają
dwa występy 4, znajdujące się naprzeciw
siebie, t. j. na średnicy drzewca laski. Wy-



stępy te posiadają w środku kołowe wycię¬
cie i objęte są występami 5 wykonanemi w
.ramionach widełkowych 6a uchwytu 6. Ra¬
mię oldiwyfti jest lekko zgięte tak, że przy¬
lega całą zewnętrzną powierzchnią do
drzewca laski 1. Normalnie ramię uchwy¬
tu jest w położeniu opuszczonem i przyle¬
ga do laski (fig. 1 i 2, lin je pełne). Do uży¬
cia uchwytu 6, w celu zawieszenia laski lub
parasola, podnosi się go do położenia, uwi¬
docznionego linjami kreskowanemi na fig*
1, W położeniu opuszczonem uchwyt utrzy¬
mują małe występy 7 tulejki 2, o które o-
pierają się przedłużenia 66 uchwytu 6.
Przy obrocie uchwytu w położenie zazna¬
czone linjami kreskowanemi, przesuwają
się przedłużenia 6b po występach 7, ponie¬
waż widełki 6a są dostatecznie sprężyste, i
to aż do oparcia się o noski 8, które są rów¬
nież przymocowane do tulejki. Noski 8 o-
graniczają dalszy obrót uchwytu poza po¬
łożenie zaznaczone linjami kreskowanemi
na fig. 1.

Aby uzyskać silniejsze położenie pod¬
stawy, występy 4 zaopatrzone są w wycię¬
cia, w które wchodzą czopy 5a występów 5.
Czopy 5a powstają przez wygniecenie i do-
gięcie do wewnątrz środkowej części wystę¬
pów 5. Tulejkę2 można dostosować do każ¬

dej grubości laski, a dla stworzenia tej za¬
lety u widełek 6, posiadają one taką głębo¬
kość wygięcia, jak wynika z rzutu poziome¬
go na fig. 3, że między tulejką i widełkami
pozostaje gra 9. O ile się zatem zakłada tu¬
lejkę 2 na grubsze drzewce, niż pokazane
na rysunku, widełki 6a rozszerzają się bez
szkody dla styku występów 4 i 5.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Uchwyt do lasek i parasoli zna¬
mienny tern, że przedłużenia (6b ) ramion
widełek (6a ) opierają się w stanie spoczyn¬
ku uchwytu o małe występy (7) tulejki (2)
i przesuwają się ponad niemi przy przekrę¬
caniu uchwytu (6) w położenie robocze,

2. Uchwyt według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że występy (4) tulejki stykają isię
z obejmującemi je występami widełek (6a)
z wysuniętemi do wewnątrz czopami (5a)9
które wchodzą w wycięcia występów (4).

3. Uchwyt według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że przy umocowaniu tulejki na la¬
skach lub drzewcach parasoli o małych
średnicach przekroju pozostaje luz (9)
między drzewcem i widełkami (6a).

Pa w e ł Thomke.



Do opisu patentowego Nr 16094.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa."


	PL16094B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


